
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it 

C.F.83001130844  - Codice Univoco: UF8K9O  -  sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

     

     
  

 
n.  prot. (vedi segnatura)                                                                                                       Sciacca, 18/11/2021 

 
ALLA R.S.U. 
D’ISTITUTO 

 
ALL’ALBO WEB ISTITUTO 

 
 
OGGETTO: Determina fondi disponibili Contrattazione d’Istituto – A.S. 2021/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la Nota MIUR n. 21503 del 30/09/2021 – Assegnazione 12/12mi MOF; 
VISTA la comunicazione del Direttore S.g.a. prot. 6365 del 01/10/2021, circa le somme disponibili per la contrattazione 
d’Istituto per l’A.S. 2021/2022; 
 

DETERMINA 
 
Le somme disponibili per la Contrattazione d’Istituto per l’A.S. 2021/2022 così come riportate nelle seguenti tabelle: 
 

N. Tipologie delle risorse Economie al 
31/08/2021 Risorse comunicate / destinate Totale 

1 Fondo dell’Istituzione scolastica 1.430,92 32.886,75 34.317,67 

2 Funzioni Strumentali                                                
-    3.861,18 3.861,18 

3 Incarichi specifici del personale ATA                                                
-    2.044,02 2.044,02 

4 Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti 126,99 2.397,91 2.524,90 

5 Attività complementari di ed. fisica  2.378,45 1.152,43 3.530,88 

6 
Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a 
rischio, a forte processo immigratorio e contro 
l’emarginazione scolastica  

                                          
0,20  290,08 290,28 

7 Risorse per la valorizzazione del personale docente                                                  
-    11.455,71 11.455,71 

8 Eventuali risorse per indennità di direzione al sostituto 
del DSGA (ass. a seguito rilevazione SIDI) 

                                               
-                                                   -     

9 Risorse relativa all’alternanza scuola/lavoro destinate 
alla remunerazione del personale* 

                                               
-                                                   -                                                   -    

10 
Risorse relative a progetti nazionali e comunitari 
destinati alla remunerazione del personale* (compresi i 
compensi ai tutor ed esperti) 

                                               
-                                                   -                                                   -    

11 Finanziamenti ex l. 440/97 destinati alla remunerazione 
di personale esperto* 

                                               
438,16                                                  -    438,16 

12 Risorse specificamente destinate ai corsi per il recupero 
dei debiti formativi*                                                  -                                                   -    

13 Risorse per la formazione del personale* 2.314,47                                                -    2.314,47 

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007835 - 18/11/2021 - A26d - RSU - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



14 Eventuali altre risorse – Percorsi di orientamento* 457,22 392,14    849,36 

 TOTALI 3.936,56 54.480,22 58.416,78 

 TOTALI 7.146,41 54.480,22 61.626,63 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Paola Triolo 
 

Documento prodotto e conservato in 
originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
e normativa ad esso connessa 

AGIC84500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007835 - 18/11/2021 - A26d - RSU - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


		2021-11-18T09:03:48+0100
	TRIOLO PAOLA




